

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 17077

гр. София, 20.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 21 състав, в
закрито заседание на 20.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Елена Попова

като разглежда дело номер **2069** по описа за **2024** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на Дял трети, Глава единадесета от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), във връзка с [чл. 1 от Закона за отговорността на държавата и общините за вреди \(ЗОДОВ\)](#), във вр. с [Част седма от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража \(ЗИНЗС\)](#).

Производството е образувано по искова молба на И. П. С., изтърпяващ наказание „лишаване от свобода“ в Затвора-гр. П. срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, с който иск се претендира сумата в размер на 20 000 /двадесет хиляди лева/ за претърпени неимуществени вреди на 22.04.2023г., за това, че по време на свиждане в Софийски централен затвор не му бил разрешен физически контакт, а именно- да целуне сина си.

С исковата молба са направени доказателствени искания:

- Да се изискат записите от камерите в залата за свиждане в Затвора [населено място] от 17 до 19.00 часа.

Отделно от това се иска предоставяне на правна помощ от служебен адвокат –адв. М. Г. П. САК, и освобождаване от заплащане на държавна такса, поради липса на доходи, за което се представя декларация в същата искова молба.

С определение №2934/19.03.2024г. АССГ, 21-ви състав е оставил без уважение исканията за предоставяне на правна помощ и освобождаване от заплащане на държавна такса и е прекратил производството по изложените в определението мотиви.

По жалба на ищеца, с Определение №3184/31.01.2025г. на АССГ, 8-ви касационен състав по кад №512/2025г. по описа на АССГ, определение №2934/19.03.2024г. на АССГ, 21-ви състав е отменено. Съдът е указал да се изискат справки за ищеца от 26.02.2023г. до настоящия момент.

В изпълнение на указанията на съда, АССГ, 21-ви състав е изискал справки за имущественото състояние на ищеца от Агенцията за вписванията, от МВР отдел „Пътна полиция“ и от Затвора-гр. П..

На 10.04.2025г. е получена справка от Агенцията за вписванията, видно от която ищецът не фигурира в партидите с вписвания, отбелязвания и заличавания.

На 08.04.2025г. е получена в АССГ справка от МВР отдел „Пътна полиция“, видно от която И. П. С. притежава лек автомобил, подробно описан като марка и модел в посочената справка.

На 24.02.2025г. е получена справка от Затвора-гр. П. за движението по сметките на ищеца за периода от 26.02.2023г. до настоящия момент. Видно от получената справка в посочения период няма постъпления в личната сметка на ищеца, като при наличие на постъпления, те автоматично ще бъдат сперни и удържани по погасяване на наложените му запори. Посочено е, че ищецът не е подавал заявления за работа и не е назначаван на работа, респ. няма трудови доходи в затвора. Изрично е посочено в справката, че ищецът е редовно посещаван от майка му –М. И. С. и от Л. С. Ц., които от датата на налагане на запора на ищеца върху личната му партида, са започнали системно да превеждат средства на други лишени от свобода, които са настанени в едно и също спално помещение или едно отделение с ищеца. Посочени са сумите, видно от които след 26.02.2023г. са преведени общо 2 500лв., като лишените от свобода са наказани по дисциплинарен ред за неразрешени отношения, предвид прилагане на неразрешен от закона способ за заобикаляне на запорите на ищеца.

С определение №14956/30.04.2025г. на АССГ, 21-ви състав, съдът е отхвърлил искането за освобождаване от държавна такса и назначаване на безплатна правна помощ, като е указал на ищеца да заплати държавна такса в размер на 10.00лв.

С молба от 19.05.2025г. ищецът е представил квитанция за платена държавна такса в размер на 10.00лв.

Съдът след като се запозна с подадената искова молба и приложенията към нея, намира, че същата е редовна и допустима.

Предвид редовността на исковата молба и допустимостта на предявения с нея иск

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД С.-град, Първо отделение, 21 състав

О П Р Е Д Е Л И:

Да се изпрати на Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ /ГДИН/ препис от исковата молба и от приложенията и за писмен отговор в едномесечен срок от съобщението по реда на чл.131-133 от ГПК във връзка с чл.203, ал.2 от АПК във връзка с §1 от ЗР на ЗОДОВ със следното съдържание:

1. Посочване на съда и номера на делото
2. Името и адреса на ответника, както и на неговия законен представител или пълномощник, ако има такива
3. Становище по допустимостта и основателността на иска
4. Становище по обстоятелствата, на които се основава иска
5. Възраженията срещу иска и обстоятелствата, на които те се основават
6. Подпис на лицето, което подава отговора

УКАЗВА на ответника, че към отговора на исковата молба трябва да бъдат посочени доказателствата и конкретните обстоятелства, които ще бъдат доказвани с тях.

УКАЗВА на ответника, че към отговора на исковата молба следва да се представят

1. Пълномощно, когато отговора се подава от пълномощник
2. Всички писмени доказателства, с които разполага
3. Препис от отговора и приложенията към него.

УКАЗВА на ответника, че ако в едномесечния срок не бъде подаден писмен отговор, не се ангажира становище, не се направят възражения, не се оспори истинността на представен документ, губи възможността да направят това по-късно, освен ако пропускът не се дължи на особени непредвидени обстоятелства.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: